
Elenco Richieste d'Informazione

Relative alla Trattativa avente per oggetto:

"Procedura negoziata telematica per la fornitura in tre lotti distinti di materiale monouso occorrente all'ASL n. 5 di

Oristano per il periodo di trentasei mesi"

N.B. L'elenco non riporta le richieste di informazione a cui l'ente non ha ancora risposto nè quelle a cui è stata data risposta

privata (quindi con visibilità limitata al solo fornitore che ha inoltrato la domanda).

# 2

Data richiesta 20/09/2013

Richiesta Siamo a chiedere le seguenti precisazioni: DISCIPLINARE DI GARA E CAPITOLATO SPECIALE 1) All’Art. 3 di

pag. 6 di 44 si riporta: “… lotto n. 3 (traverse assorbenti impermeabili monouso a 5 strati) …”; tuttavia al

punto 3 dell’Art. 37 di pag. 29 di 44 (nonché all’Allegato A) la descrizione è “… a 3 strati …”. Chiediamo

cortese conferma che l’indicazione da considerare sia a 3 strati (che in dettaglio sono, tra l’altro, polietilene /

fluff / tessuto non tessuto), e non 5 strati così come riportato (a ns avviso erroneamente) all’Art. 3. 2)

All’Art. 37 – pag. 28 di 44 – si scrive che i prodotti dovranno riportare “… ogni altra informazione che

consenta di identificare il lotto di produzione …”. Si precisa che la Direttiva 93/42/CEE ed il D.Lgs. 46/97

specificano nell’Allegato I al punto 13.1 che “… Le informazioni necessarie per garantire un’utilizzazione

sicura del dispositivo devono figurare, se possibile e opportuno, sul dispositivo stesso e/o sull’imballaggio

primario o, eventualmente, sull’imballaggio commerciale …”. Si chiede pertanto, nel rispetto degli obblighi

previsti dalla normativa vigente, che venga accettata la presenza del lotto di produzione sul dispositivo

stesso e/o sull’imballaggio primario e/o sull’imballaggio commerciale. Cordiali saluti.

Data risposta 23/09/2013

Risposta 1) Si confermano le caratteristiche delle traverse assorbenti e impermeabili così come indicate nell'art. 37

punto 3 a tre strati (norma ISO 9949-3:2,12,12). 2) Si accetta ai sensi della Direttiva 93/42/CEE ed il D.Lgs.

46/97 (Allegato I al punto 13.1) che le informazioni necessarie per garantire un'utilizzazione sicura del

dispositivo devono figurare, se possibile e opportuno, sul dispositivo stesso e/o sull'imballaggio unitario

eventualmente, sull'imballaggio commerciale. Se l'imballaggio unitario non è fattibile, le istruzioni devono

figurare su un foglio illustrativo che accompagna uno o più dispositivi.

Tipo risposta PUBBLICA

# 1

Data richiesta 20/09/2013

Richiesta In riferimento alla gara in oggetto, con la presente siamo a richiedere il seguente chiarimento: Art. 13 -

Documentazione amministrativa: nell'Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva (Allegato B), viene

richiesto in relazione alla capacità tecnica, l'elenco delle principali forniture (anni 2010-2011-2012) nel settore

oggetto di gara. Viene specificato che l'importo complessivo dovrà risultare, pena l'esclusione, almeno pari

all'importo posto a base d'asta per il lotto partecipato. QUALE IMPORTO A BASE D'ASTA OCCORRE

CONSIDERARE? L'IMPORTO A BASE D'ASTA ANNUO O QUELLO TRIENNALE? Restiamo in atteso di Vostra

cortese risposta e porgiamo distinti saluti.

Data risposta 23/09/2013

Risposta Deve considerarsi il fatturato, per forniture nel settore oggetto di gara, non inferiore all'importo complessivo

annuale, iva esclusa a base d'asta per ciascuno lotto per cui si partecipa alla gara, realaizzato negli esercizi

finanziari 2010 – 2011 - 2012 , o nel periodo di attività se inferiore a tre anni come previsto dall'art. 7

lettera d) del disciplinare di gara – capitolato speciale.

Tipo risposta PUBBLICA


